

## Paimio 700 -juhlavuoden julkisen taiteen hankinta

Hyvinvointilautakunta 23.04.2024 § 38  
283/07.02.02.02/2024

Tiivistelmä: Hyvinvointilautakunta päättää ehdottaa kaupunginhallitukselle määrärahan varaamisesta Paimio 700 -juhlavuoden julkisen taiteen hankintaan.

Valmistelija/lisätietoja antaa:  
Kirjasto- ja kulttuurijohtaja Laura Lankinen, p. 02 474 5321

Paimio 700 -juhlavuosisitoimikunta on päättänyt kokouksessaan 18.4.2024 esittää hyvinvointilautakunnalle ja edelleen kaupunginhallitukselle 30 000 euron määrärahan varaamista julkisen taiteen hankkeen toteuttamiseksi Paimio 700 -juhlavuoteen liittyen.

Paimion kaupunki viettää 700 juhlavuotta vuonna 2025. Juhlavuoden tapahtumia suunnittelemaan ja toteuttamaan on kaupunginhallitus nimennyt juhlavuosisitoimikunnan. Juhlavuotta vietetään läpi vuoden 2025, jolloin tuodaan esille Paimion historian vaihteita, paikkakunnan kulttuuriympäristöä ja kehitystä ja mahdollisesti myös kaupungin tulevaisuuteen liittyviä näkymiä.

Paimion juhlavuosi ansaitsee oman muistomerkkinsä. Juhlavuoteen esitetyn hankittavan teoksen tavoitteena on juhlistaa ja tuoda esille paimiolaisuutta, paikallisuutta ja kaupungin 700 -vuotisjuhlavuotta. Teoshankinta myös osallistaa kuntalaisia.

Julkisen taiteen hankinta tukee Paimion kaupungin strategiaa ja kaupungin lakisäätöistä kulttuuritoimintaa. Laki kuntien kulttuuritoiminnasta (166/2019) mukaan kuntien tulee muun muassa edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä. Laissa edellytetään lisäksi kuntia tarjoamaan puitteita ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle sekä edistämään kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja alueellista elinvoimaa. Paimion kaupungin strategiassa palveluiden tavoitteena on lisätä ja edistää kaupunkilaisten hyvinvointia ja terveyttä sisältäen kulttuurihyvinvoinnin. Tavoitteen menetelmäksi on valittu kaupunkilaisten osallistaminen sekä paikallisen kulttuuritarjonnan tuottamisen mahdollisuuksista huolehtimisen. Paimion kaupunki on palveluorganisaatio, jonka ydintehtävänä on palvella kaupunkilaisia. Asiakaspalvelun ja palvelukokemuksen strategisiksi kehityskohteiksi on valittu kaupunkilaisten aktiivisen osallistaminen. Osallistuminen ennaltaehkäisee yksinäisyyttä ja syrjäytymistä, vahvistaa omaa paikkaa yhteisössä. Osallistavassa taiteessa yhteisö on mukana suunnittelussa, toteutuksessa ja lopputuloksessa.

Taideteoksen toteuttajan valinnassa huomioidaan Paimion strategian mukaiset tavoitteet mm. kiertotalouden näkyminen teoksessa (ympäristötaide). Teos voi myös olla toiminnallinen tai eri

aistein koettava. Teoksen tulee olla kuvattava ja sitä voidaan valmistuttuaan käyttää yhtenä Paimion tunnusmerkkinä myös markkinointitarkoituksissa. Valmistuttuaan teos sijoitetaan yhteiselle näkyvälle paikalle, osaksi arkiympäristöä, jolloin se voi toimia myös yhteisön kohtaamispaikkana.

Juhlavuoden hankinnassa noudatetaan taidehankintalakia. Taideteoksen kustannusarvio sisältää ammattitaiteilijan ohjaamat työpajat kaupunkilaisille, taideteoksen suunnittelun ja valmistamisen, materiaalikulut sekä mahdolliset maanmuokkaus yms. taideteoksen sijoittamiseen liittyvät kulut. Juhlavuoteen varatut määrärahat eivät ole hyvinvointilautakunnan alaisuudessa, vaan ovat osa kaupungin hallintopalveluiden talousarviota. Juhlavuoden suunnittelutyön talousarviossa ja -suunnitelmissa ei nyt ole huomioitu julkisen taiteen hankintaa. Hyvinvointilautakunta esittää kaupunginhallitukselle määrärahan lisäämistä juhlavuoden talousarvioihin. Juhlavuoden osallistavan taideteoksen kustannusarvio on yhteensä 30 000 euroa. Menot jakaantuvat vuosille 2024 (10 000 euroa) ja vuodelle 2025 (20 000 euroa).

Esittelijä:	Kirjasto- ja kulttuurijohtaja Lankinen Laura
Päätösehdotus:	Hyvinvointilautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle julkisen taiteen määrärahan 30 000 € lisäämistä Paimio 700 -juhlavuoden talousarvioon vuosille 2024 - 2025.
Päätös:	Ehdotus hyväksyttiin.